Протокол № 63

Заседания правления от 15 мая  2022 г.

Присутствовали: Балабанов Т.М.; Сурмилло Н.Е.; Подпригорчук Т.Н.;

Солдатенкова Т.Г.; Седов П.П.; Косенкова М.Н., Земцова А.М.

Отсутствуют по уважительной причине: Антонова О.В., Абдеев М.Р

Повестка дня.

1. Отчет председателя правления об итогах работы в зимний период.

2. Обсуждение проекта сметы.

I. П.п. Подпригорчук Т.Н – в прошедший период СНТ  велась

кропотливая работа по обеспечению жизнедеятельности СНТ.

В этом году нам поменяли общие счетчики на электроэнергию, на что не

были потрачены деньги СНТ.

В ревизионной комиссии произошли потери – умерла член ревизионной

комиссии Ананьина И.В. неоходимо поручить председателю ревизионной

комиссии Антоновой И.В. подобрать нового члена ревизионной комиссии.

Прошу голосовать

Голосование: «за» - единогласно.

В данный момент остро стоит вопрос по обрезке деревьев на дорогах

СНТ и под проводами. Предлагаю поручить председателям - старшим по

коллективам проработать данный вопрос в коллективах.

Голосование: «за» - единогласно.

Согласно Постановлению правительства от 10 ноября 20017 г., СНТ

имеет право отключить электроэнергию членских взносов, включающих в

себя потебление электроэнергии и коммунальные услуги. Весной , лично

мной было принято решение  отключить индивидуала Кузнецова А.Б. от

подачи электроэнергии. За неуплату членских взносов в течении 5 лет и

неуплату за потребленную электроэнергию. К тому же после первого

отключения, он самостоятельно подключился к электросетям, минуя

контрольный счетчик.

Какое ваше мнение по данному вопросу?

Косенкова М.Н. – на него надо ещё в суд подать за самовольное

подключение.

Солдатенкова Т.Г. – надо и воду ему отключить, пока не погасит долги.

Прошу голосовать, кто за то, что решение Председателя правления об

отключения электроэнергии у Кузнецова А.Б. было правильным.

 Голосование: «за» - единогласно.

II. П.п – следующий вопрос обсуждение сметы № 1 , слово

предоставляется бухгалтеру Земцовой А.М.

Бух. - (раздает проекты членам правления проект сметы №1)

Зачитывает смету и дает пояснения по разделам сметы.

Расходная часть сметы №1 составляет 3 751 090.20 руб.    Приходная часть

будет рассчитываться исходя из размера платы за 1 сотку  2 219.58  руб.

Предварительный расчет для членов СНТ к оплате, учитывает сумму остатка

–  448 340.88 руб.   тогда расчетная сумма членского взноса на одну сотку для

членов СНТ составит – 1 875руб.(на 8 соток – 15 000 руб.)

П.п – ставим вопрос о принятии проекта сметы на голосование. Есть

вопросы? Нет. Прошу голосовать.

 Голосование

«за» - единогласно

П.п – на этом  предлагаю заседание правления считать закрытым. Прошу

голосовать.

Голосование

«за» - единогласно

Председатель правления                                         /Т.Н. Подпригорчук/

СНТ «Красный октябрь»

Секретарь  /Т.Г. Солдатенкова/